LpiZ Carlos Chiaparine

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE EFETUAR UMA

PINTURA DE SINALIZAÇÃO NO SOLO, DELIMITANDO O ESPAÇO PARA O

ESTACIONAMENTO DE MOTOS, NA RUA PEDRO GONÇALVES NA

ALTURA DO NÚMERO 440, PROXÍMO AO SINDICATO DOS EMPREGADOS

DO COMÉRCIO SECOM E CLÍNICA MEDCLIN — CENTRO.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação de cidadãos Indaiatubanos, se faz necessário

a satisfação da presente demanda, pois o local indicado no caput, se compõem

por vários comércios, dentre eles clinicas medicas, casarão pau preto, sindicato

dos empregados do comércio SECOM, etc.

Pelo motivo de a região ser composta por todas as empresas citadas

acima, as vagas para estacionar motos na rua, são escassas, dessa forma a

criação de um local apropriado para o uso somente de motos resolveria de uma

forma paliativa o problema encontrado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineiti, aos 14 de maio de 2019

Atenciosamente.

Joã•drSouza Neto

PROT-CMI 962/2019
16/05/2019 - 10:16

PROT-CMI 962/2019
16/05/2019 - 10:16
IND 710/2019